
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS - PGEC 

Rua Tomaz Guimarães, s/nº, Santos Dumont, 

Sr. do Bonfim/BA  
CNPJ: 05.440725/0001-14  

 

Secretaria do curso de Pós Graduação em Ensino de Ciências. Endereço: Campus da UNIVASF – Senhor do Bonfim, 
Av. Tomaz Guimarães, S/N, Senhor do Bonfim – BA. Fone: (74) 3221-4809. Home page: http://portais.univasf.edu.br/pgec. 

Email: pgec.sbf@univasf.edu.br  

 

 
PORTARIA No 009/2017 EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL 01/2017/PGEC-SBF, 

DE 01 DE SETEMBRO DE 2017 
 

 

O colegiado Acadêmico do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Ensino de Ciências da 

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo 

Edital 01/2017, resolve: 

1. TORNAR PÚBLICO a homologação dos pedidos de inscrição no Processo Seletivo para 

Ingresso de Alunos Especiais Período 2017.2, conforme a relação de nomes dos 

candidatos inscritos.   

 

1. BRUNA GOMES TRINDADE DA SILVA 

2. JOERLAN DA SILVA SANTOS 

3. KEILIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA 

4. MARLI APARECIDA GARCIA 

5. REBECA EMANUELLA SILVA SANTOS 

6. VIVIA NASCIMENTO DOS SANTOS 

 

 

 

 

 

Senhor do Bonfim/BA, 01 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

Profa. Msc. Leonésia Leandro Pereira 

Coordenadora do Curso de Pós-Graduação em Educação em Ciências 

 Universidade Federal do Vale do São Francisco 

 

 

http://portais.univasf.edu.br/pgec
mailto:pgec.sbf@univasf.edu.br

